
2023.2.9 

水泳子どもコース・テニス会員 

保護者の皆様 

本山スポーツ＆カルチャー 

 

季節性インフルエンザ・新型コロナウィルス感染症に関する振替制度について 

 

平素は本山スポーツ＆カルチャーをご利用頂き誠にありがとうございます。 

現在、学校園での学級閉鎖等の増加に伴い、お子様のレッスン参加に関する問い合わせが増

えております。この度、神戸市教育委員会の『学級閉鎖の対応の変更について』を受けて、水

泳・テニスレッスンの参加可否の判断、またレッスンを欠席頂いた場合の振替対応について、

下記の通りとさせて頂きます。 

皆様には引き続き安心安全な施設を提供してまいりますので、何卒ご理解頂きますようお願

い申し上げます。 

 

記 

1. 季節性インフルエンザや新型コロナウィルス感染症に感染した場合 

まん延防止の為、レッスンはご欠席頂きますようお願い致します。 

また、振替にて対応させて頂きますので、必ず事前に欠席のご連絡を窓口へお申し出

下さい。（☏078-451-9181） 

 

2. 学級閉鎖など、該当クラスに在籍されている場合 

まん延防止の為、レッスンはご欠席頂きますようお願い致します。 

また、振替にて対応させて頂きますので、必ず事前に欠席のご連絡を窓口へお申し出

下さい。（☏078-451-9181） 

なお、ご家族に関しましては、ご欠席されても通常通りの対応とさせて頂きますので、

予めご了承下さい。 

 

3. 上記 1.2.の振替について 

振替有効期限：翌々月末までとさせて頂きます。 

振替回数：水泳子どもコース在籍の方は、振替回数の制限回数外とさせて頂きます。 

     テニス教室在籍の方は、振替料を無料とさせて頂きます。 

     ※振替期限の延長はお断りさせて頂きます。 

 

4. ご予約方法 

お電話か窓口でご予約下さい。この振替予約は Web 振替受付に対応しておりません。 

ご予約は希望日の前日の営業時間内までとさせて頂きます。 

※テニス教室のみ従来通り当日のご予約も承ります。 

 

※上記の対応は 2月度レッスン（2月 2日から）とさせて頂きます。 

 2 月 2 日から 2 月 9 日までに該当されていた方につきましては、お手数ですが窓口まで

ご連絡をお願い致します。 

以上 


